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Városunk
Évek, évtizedek gyots iramban 

váltják fel egymást, de ami a leg- 
szomorubb, maradandó nyomot alig 
hagynak hátra a város éleiében, de 
különösen fejlődésében. Az a vá
rosfejlesztés, amit a legutóbbi évii
zedben vittek keresztül, alig változ
tatott valamit a város képén, azon
túl a város belső életét illetve las
san működő vérkeringését sem fris
sítette fel úgy, ahogyan az kívána
tos lett volna.

Valami súlyos lidércnyomás ül 
szerencsés fekvésű szülővárosunkon, 
szédítő természetadla fejlődési le
hetőségeit sohasem használta ki a 
múlt, sőt azok még ma is kiakná
zatlanul hevernek, még nem szülte 
meg a város azt a nagy valakit, 
aki felismerve az önként kínálkozó 
lehetőségeket, egy nagyvonalú egy
séges tervvel látna a város újjászü
letéséhez. Ha a múltba pillantunk, 
ha a jelen kísérleteit figyeljük, azt 
kell látnunk, hogy minden eddigi 
városfejlesztési kísérlet téves utón 
járt és jár, nem akarnak, de inkább 
nem mernek a fenálló nagy akadályok 
miatt az egyedüli helyes útra lépni.

Pedig de sok példát lehetne fel
hozni egyes városok, különösen a 
főváros történetéből arra, hogy egy 
város, ha felismeri fejlődésének he
lyes útját, lett légyen bármi elölte, 
nem ismer többé akadályokat, a inig 
kitűzött célját el nem éri. Szinte 
pironkodva kell hallgatnom egy vi
lágjárt idegen ismerősöm lázas be
szédét a város fekvésétől, a város 
alatt lévő és vízzel körülövedzell 
Kispandurrói, a Kamarásdunáról, a 
Posványosról és az adva lévő vasút 
és hajózás együttműködési lehetősé
géről. Szédítő lávlalképeit hogy 
elém vetette, befejezésül még a kö
vetkezőket mondta : Uram, ha ez 
nálunk van, úgy Baja ma már Bu
dapest után az első város Magyar
országon. Hogy igaza van, az bizo
nyos, d< hál mit lehelünk, ha a 
súlyos lidércnyomás alól nem tud 
szabadulni városunk.

Alig pár napja léptük át az uj 
ével, a szokásos jókívánságokkal bő
ven szolgáltunk egymásnak és ha 
az Isten is úgy akarja, hogy elkö
vetkezhessen az áhított jobb világ 
igazán csak akkor boldogul váró 
sunk, ha a polgárság szívvel lélek
kel és minden anyagi áldozaltal 

es a jovo.
nekilát a város természetadla lehe
tőségeinek kibányászásához. Ennél 
a hatalmas munkánál kicsinyesség
nek nem lehel helye, minden ler 
vezetet valódi szakértői bírálat alá 
kell venni és csak akkor keresztül 
vinni, ha az a célnak teljesen meg
felel. Félmunkával bűn kísérletezni, 
meri az elsőbben is nagyon drága 

I mulatság, azután pedig nem, vagy 
j csak részben szolgálja a kitűzött 
, célt. Ma tervezésre igen sok ilju 
I munkaerő állhatna a városi cél in

gyenes szolgálatába.
Most lihozzátok szólok egyeteme

ket, főiskolákat végzett ifjak, váro
sunk szülöttei: dolgozzatok jöven
dőitekért, keljelek versenyre a szü
lőváros iránti szereiéiből egy élet
képes. nagyszabású városfejlesztő 
terv kidolgozására. Kemény mun

& nemzetköz; mimkahivetai rendkívüli 
könferesKáája.

A nemzetközi munkahivatal 
a heti munkaidő leszállítása 
érdekében konferenciára ült 
össze Genfben.

A konferencián részt vesz 
68 delegált kiküldött és 75 
meghívott technikai szakértő.

A szovjet kormány nem kül
dött képviselőt a konferenciára.

A konferencia arról a köz

Kormányválság Romániában.
I Romániában elég sűrűn kö

vetik a kormányválságok egy
mást. Most, ismét kormányvál
ság van - egy ezredes miatt.

Minorescu ezredes a belügy
minisztériumban a karhatalmi 
szervezetek főnöke, de egy
úttal az ottani katonai hatalmi 
párt exponense. Most kenyér
törésre került a sor, a belügy
miniszter Minorescu eltávolí

A spanyol kommnnhta forradalom.
A királvság megszűnése óta 

nem tud Spanyolország nyug
vó pontra jutni. Forradalom, 
forradalmat követ. Most a 
kommunisták döntő rohamot 
intéztek az állami rend ellen, 

ka lesz, de aki a pálmát elnyeri, 
az örökre bele véste nevét szülővá
rosa történelmébe. A kivitel a jövő 
feladata lesz. Hozzon az uj név 
friss erőt, friss vérgeringésl a vá
ros ereibe, induljon meg a szellemi 
munka, hogy azt nyomon követ
hesse a lett. Röpke évszázadok, 

1 még röpkébb évtizedek mulaszlá- 
l sait kell itt pótolni és erre szolgál- 
i na az önzetlen, kemény munka, 
| amit irammal senki jobban nem 
I bírhat a mai, magas képzettséget 
I nyert ifjúságnál.

Nagy és közös érdeket szolgálna 
’ az, ha felhívásunkat telt követné, 
[ városunk hatóságának feje — is

merve a város iránti szeretelét — 
I bizonyára örömmel látna egy ilyen 
I tervezetet és a lahetőséghez mérten 

meg is valósítaná azt. A város fej- 
• lödésének és boldogulásának csakis 
..ez lenne az . egyedüli helyes meg- 

! oldása K V.

ismert javaslatról óhajt tár
gyalni, hogy a fizikai és szel
lemi munkások heti munka 
ideje 40—42 órára szállíttas
sák le, anélkül hogy a mun- 
kadij mérsékeltetnék, mert a 
javaslat szerint közgazdasági 
érdekből nem szabad a mun
kások fogyasztóképességét 
csökkenteni.

tását kérte, Maniu miniszter
elnök és Titulescu azonosítot
ták magukat a belügyminisz
terrel, de a király mégis vo
nakodik elbocsátani, mert a 
katonai párt ugyancsak nyo
mást gyakorol reá.

A király két malomkő közé 
került. Nem lehet kellemes 
dolog Romániában királynak 
lenni.

de az államhatalom teljes győ
zelmet aratott rajta. Revolver
rel és bombákkal támadtak a 
kommunisták a kaszárnyák és 
fontosabb középületek ellen, 
de mindenütt leverték őket.

Mint rejtélyre nézünk Spa
nyolországra. Nem vett részt 
a világháborúban; azalatt míg 

; Európa népe vérzett, Spanyol- 
j ország termelt és szállított s 
most mégis az a Spanyolor
szág mely híres volt vallásos
ságáról és papjainak sokasá
gáról, nemcsak a királyát ker
gette el, hanem az egyik kom
munista forradalmat szítja a 

í másik után.
A spanyol kommunista for

radalom kell, hogy intő pél
dául szolgáljon azok számára, 
akik az elégedetlenséget szít
ják, mert bizonyos, hogy előbb 
utóbb a legszélsőségesebbek 
jutnak túlsúlyba. Ez a törté
nelem tanulsága, melyet azon
ban sohasem vesznek elég 
komolyan a napi politika in
tézői.

ü Számolása 
hangwswröl.

Anyaglorlódás miatt csak ina tu
dunk beszámolni a Liszt Ferenc Kör 
jan. 9-i 53. hangversenyéről, amely 

1 a Kör egyik legszebb estéje volt. 
' Szántó Jenő hegedűművész, a Kör 

zeneiskolájának népszerű kiváló ta
nára, számolt be immár negyedszer 
művészetének újabb fejlődéséről.

Nem vagyok szakember s igy csak 
mint zenekedvelő, laikus szólok azon 
érzelmekről és gondolatokról, me
lyeket ez a gyönyörűséges est ben
nem kiváltott. A mellettem ülő mu
zsikusok nem győztek eleget ára
dozni Frülhlings-szonála klasszikus 
stílust! tolmácsolásáról, a Paganini 
hegedűverseny kongeniális előadá- 
sáról, Szántó gyönyörű tónusáról 
stb. — és egyhangúlag megegyez- 

i lek abban, hogy Szántó isméi egy 
nagy lépéssel haladt előre — a lö- 

I kéklesség felé.
Én csak hallgattam játékát és él- 

! veztem, gyönyörködtem. Mintha 
1 bűbájos álom borult volna rám, 
! megfeledkeztem teljesen a rideg 
[ valóság sok-sok gondjáról, felemel- 
' kedtem egy magasabb régióba, ahol 

csak szépség honol és szinte fizikai 
fájdalmat éreztem, mikor egy-egy 
tapsorkán felriasztva emlékeztetett, 
hogy hangversenyteremben ülök és 
tapsolni illik.

Természetesen én is szívesen és
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Telefunken a vezető rádió-világmárka!
Legújabb készülékei: a Rekord és a Diadal egész Európát veszik, egy gombbal beállíthatok 
tetszésszerinti állomásra, szelektívek s olcsók. Hangjuk : a legtökéletesebb, igazi zene .
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sokat tapsoltam, hiszen mással úgy
sem tudtam meghálálni azt a nagy 
kincset, amelyet Szántó művészete 
számomra nyújtott.

Hogy Kosa György méltó társa 
volt Szántónak, ezt nála megszok 
tűk és ezer neki is hálás vagyok.

De hálás vagyok — és azt hiszem 
hálás lehet városunk egész közön
sége — a Liszt Körnek is, amely 
ezt a nagy művészt közénk hozta ; 
amely lehetőséget nyújt, hogy gyer
mekeink ilyen kiváló zenemüvész-

A Kamarásduna város alatti részének 
kotrása.

Rövidesen megkezdik a Lökért mögötti terület planirozását 
és a Bara feltöltését is.

Régóta vajúdó kérdése már a | 
városnak a Kamarásduna kikotrása. | 
Tavaly megásták az uj torkolatot és 
kitisztították a medret egészen a 
tahidig, akkor azonban elfogyott a 
pénz s igy közvetlenül a város alatt 
húzódó rész továbbra is megmaradt 
eliszaposodva, melegágya a külön
féle ragályok csiráinak. A mostani 
alacsony vízállás mellett csupán egy

Perczei Mór tábornok 
megbünteti 

a Sorokfangereket.
Amikor az ember átlépi ötvene

dik esztendejét, akkor már inkább 
hátra néz, mint előre. Emlékei a 
múlthoz kötik, a jövőtől keveset vár.

Talán erre vezethető vissa az az 
előszeretet, mellyel az ölven éven 
felüliek keresik a még idősebbek 
társaságát, hogy rajtuk keresztül be 
pillanthassanak a régibb múltba, ami 
már szinte történelem.

A mögöttünk maradt 70-80 esz
tendőnek két nagy háborús esemé
nye volt, melyek az egész nemzet 
sorsára döntő befolyást gyakoroltak; 
az egyik a negyvennyolcas szabad
ságharc, a másik a világháború.

Mindakettőt elvesztettük, de mint
ha a szabadságharcból csupa dicső
séges emlék maradt volna ; a világ
háborúból pedig mintha csupa rossz, 
fájó emlék borítaná ránk szomorú 
fátyolét.

A világháborúban elveszett az 
egyén, az ember; a szabadságharc
ban mintha minden hőst külön fel 
lehetett volna ismerni. A viághá- 
born lömeggyllkosság volt, a 48 as 
idők küzdelme szabadságharc 
volt, a nemzeti erények fényes pró
batétele.

Ezért nehéz ma még mindig szí
vesebben a magyar ember a 48 as 
idők történetein, mint akár a világ 

pedagógustól nyerhetnek oktatást, 
aki a bajai zenekultúrának legna
gyobb értéke és a Köri zeneiskola 
legerősebb oszlopa.

De Szántó neve már országos 
érték is és ezért művészetének fo
kozottabb megbecsülésével mindent 
el kell követnünk, hogy ezt az ér
téket a bajai zenekultúrának meg
tartsuk. megőrizzük. Ezt a gondo
latot vetem fel a nekem feledhetet
len est tanulságául azoknak, akiket 
illet.

erecske csörgedez a város alatt a 
beiszaposodott meder közepén.

A viz ilyen alacsony állása mel
lett felvetődött a gondolat, hogy a 
medertisztítás egy részét kézi mun
kaerővel is el lehetne végeztetni az 
inségmunkákkal kapcsolatban, ami 
ismét jelentékeny munkaalkalmakat 
jelentene.

A város mérnöki hivatala, ér

háború legszörnyübb mechanizált 
hadiszörnyeinek pusztításain.

A 48-as idők rémtettei között 
egyike volt a legkegyetlenebbeknek 
Sorok, hódsági főszolgabíró elpusz
títása. Három egymásba érő ember
öltőn keresztül vannak szálaim, 
amelyek odavezetnek a Sorokgyil- 
kosságig : amit az apa ma is élő fi
ának, leányának elmondott, azt 
adom tovább én is.

Sorok főszolgabíró volt Hódságon; 
rendel tartott a járásában, ami nem 
nagyon tetszett a liliomosi (lalityi) 
szerbeknek. Amikor azután a fór 
radalom kitört, Lalityról két kocsi 
vágtatott be Hódságra a községhá
zára, ahol hivatalát tartotta Sorok 
főbíró; mellette dolgozott Zdrahál 
nevű járási vagy kincstári Írnok.

| A két koosi tele volt szerbekkel, 
| akik rögtön körülvették a község

házát s követelték az elöljáróktól, 
hogy adják ki Sorok főbírót.

Zdrahál valahogy ki tudott mene
külni, de Sorokot az elöljárók ki- 

i adták a szerbeknek, nem mertek 
védelmére kelni.

A szerbek ezután kocsihoz kö
tötték Sorok főbírót s addig haj- 

! szólták a kocsit, amig Sorok telje- 
| sen el nem vérzett.

Perczel Mór tábornok akkor 
Szenttamás körül táborozott; a déli 

' vidékek kormánybiztosa, kinek je
lentették az esetet, tovább adta a 
jelentést Perczel tábornoknak azzal, 

■ hogy fenyilse meg a hódságiakat. 

tesülésünk szerint már részletes tér 
vet dolgozott ki a medertisztitási 
munkálatok ilyetén való elvégzésére 
s rövidesen meg is kezdik az elisza
posodott meder kiásását inségmun- 
kásokkal.

Tavaszra aztán kotrógépet hozat 
a város, amely befejezi a kézierő- 
vcl megkezdett munkálatukat.

Lökért mögötti terület 
pianirozása.

Rövidesen megkezdődik a Lökért 
mögötti terület pianirozása. A város 
már régebbóta kért az illetékes 
minisztériumtól iparvágányt és csil
léket, amelyek a múlt héten már 
meg is érkeztek. A planirozási mun
kálatokat igy előreláthatólag egy-két 
héten belül megkezdhetik.

A Sara feltöltése.
A Lökért mögötti terület paníro

zásával kapcsolatban betöltik a Ba
rát is, ami egészségügyileg és vá
rosrendezési szempontból egya
ránt kívánatos.

— „Gerté" Rum és liköressen- 
tiák a legjobbak. Egy liter rum 
vagy likőr készítéséhez szükséges 
esseniia ára használati utasítással 
együtt üvegenkint 50 fillér.

Perczel Mór el is indult seregé
vel s egy üteg ágyúval Hódságra. 
Két oldalról fogta be a falul, majd 
előre küldte szállásmesternek Ju
hász Mihály 26 éves hadnagyot, 
Juhász Jenő kir. törvényszéki biró 
és özv. Knézy Brunóné édesatyját. 
A parancs az volt, hogy minden 
házban el kell helyezni 10—20 ma
gyar honvédet, kiket a hódságiak 
voltak kötelesek élelmezni. Másnap 
azután összehivatta Perczel tábor
nok a képviselőtestületet és az ösz- 
szedoboll egész község jelenlétében 
25 botot veretett a bíróra, az elöl
járókra pedig egyenként 12-őt.

Egyetlen esküdttel tett a tábornok 
| kivételt May Jánossal, Juhász Je- 

nőné öregapjával, aki a hozzáme
nekült Zdrahál Írnokot kocsijába 
fektette, letakarta szalmával s át
vitte Bogojevára, a magyar faluba.

A testi fenyítéken kívül még az
zal is büntette Perczel tábornok a 
hódságiakat, hogy 24 óra alatt 80 
drb. lovat és százezer forintot kel
lett aranyban és ezüstben átadni.

A lovat össze is adták gyorsan a 
németek, de a pénzt nem tudták 
egészen összehozni s ezért Perczel 
másnap hat túszt vitt magával. A 
hódságiak azután összeszedtek még 
annyit, amennyit tudtak s elkülték 
a táborba, mire Perczel tábornok 
hazaengedte a túszokat.

A hódságiakat, akik nem merték 
főbírójukat megvédeni s a szerbek
nek kiadták, — elnevezték sorok-

HÍREK.
Kisgyülés a vármegyén.

Csütörtökön délelőtt 8 órakor tar
totta Bács-Bodrogvármegye kisgyü- 
lése idei első rendes üléséi, dr. 
bonyhádi Perczel Béla főispán el
nöklete alatt. A mindössze 11 pont 
ból álló kisebb jelentőségű tárgy
sorozatot az előadói javaslatok ér
telmében emelte határozottá a kis
gyülés. A kisgyülés után rögtön a 
közigazgatási bizottság ülése követ- 

. kezelt, melyről holnapi számunkban 
referálunk.

— Izr. Istentisztelet: Pénteken 
délután az istentisztelet egynegyed 
5 kor kezdődik.

' — Ferdinánd — volt bolgár
király Afrikába utazott. Ferdinánd 
volt bolgár király üdülésre Afrikába 
utazott. Kirándulása azonban tudo
mányos célokat is szolgál.

— Elkészült a könyvszakértő 
jelentése Kreuger gyufa király 
manipulációiról. A londoni könyv
szakértő összeállította Kreuger Ivor 
svéd gyufakirály üzleteiről kimuta
tását, melyből kitűnik, hogy 1100 
milliárd svéd koronát költött. Külö-

I fángereknek. Még a világháború 
I előtti években sem volt nagyon ta

nácsos a hódságiahat sorokíánger- 
nek titulálni, mert hamarosan elő
került a bicska. Sőt a politikai kor- 
tesia során a 48-as párt ellen ren
des korteslriikk volt a Perczel-féle 
hadisarcnak felhánytorgalása.

Juhász Mihály szálláscsináló mes
ter ott nyugszik a hódsági temető
ben, mert amikor Juhász Jenőt al- 
biróvá nevezték ki Hódságra, oda 
költözött ki lakni, de nem sokáig 
biita ki a hódsági levegőt, elment 
az örök szállásra, a temetőbe.

Halála után az első halottak nap
ján a fia, unokája, — e sorok Írója 
négy fáklyát tűzött a sírjára. Akko
riban még nem volt szokásos Hód
ságon a sirok kivilágítása s mire a 

| temetőből a falu alá értünk, a kör
nyékbeli össze:utott legények kitör- 
dellék a fáklyákat ; talán igy álltak 
bosszút a hódsági németek a szál- 
láscsinálásért.

Mi persze visszafordultunk a te
metőbe, újra meggyujtottuk a fák
lyákat s őriztük, mig el nem égtek.

A fáklyák elaludtak, lassan-lassan 
a mi fáklyáink is kialszik, s az 
egész történelemből nem marad meg 
egyéb, mint egy szép emlék abból 
ból a korból, amikor a magyar még 
meg tudta torolni, ha bántották . . .

„Nem lesz addig igaz béke 
a földön, amig a hadiszer- 
gyártást nem államosítják!"
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Lázárnál jó szemüveget kap olcsón!
nős kedvtelése volt fényező paloták 
bán lakni s igen bőkezűen viselke
dett barátnőivel szemben Tizennégy 
év alatt Európában és Amerikában 
160 vállalatot alapított, melyeknek 
157 millió fontot bocsátott rendel
kezésére. Az olasz állampapírok ha
misítása volt legzseniálisabb trükkje.

— Gyengélkedés idején, külö
nösen ha rosszullél szorulás fokozza, 
a természetes „Ferenc József** ke- 
serüviz fájdalommentes széküriilést 
és kielégítő emésztést hoz létre. Hí
res nőorvosok a legnagyobb elisme 
rés hangján Írnak a valódi Ferenc 
József vízről, mert ez a kritikus 
korban is hosszabb időn át alkal
mazható, anélkül, hogy kitűnő ered 
menye változnék. A Ferenc József 
keserű víz gyógyszertárakban, drogé
riákban és füszeriizletekhen kapható.

— Lopásért elitéit francia kép* 
Viselő. Besson Philibert francia 
képviselőt a puy-i járásbíróság lo
pásért három hónapi fogházra és 
300 frank pénzbüntetésre Ítélte.

— A futballmérkőzés utójátéka. 
Cadizban a napokban leírhatatlan 
jelenetekre került a sor két sport
csapat futballmérkőzése után. A 
nézőközönség a mérkőzés eredménye 
fölött összekülönbözve, két pártra

Január hó 11-én, 
szerdán. 

Január hó 12-én, 
csütörtökön.

Jól jegyezze meg e dátumot! 
Ekkor mutatjuk be az újév 

legszebb filmjét.

A sárga 
passzus 

12 felvonásos mestermüvet.

Rendezte :

ROUL WALSH 
a „Carmen" és a „Nagyszürel" 

világhírű rendezője.

Főszerepben :

Elisa Landi 
és 

Lionel Barrymore
Varázsszőnyeg és híradó 

kiegészítés. 

szakadt és formális csatát vívott. Az 
emberek valóságos pergőtüzet indí
tottak egymás ellen, amelynek szá
mos halottja és igen nagyszámú 
súlyos sebes ültje volt. Az őrjöngő 

■ tömeget végül is a rendőrség és a 
tűzoltóság fékezte meg. amely gőz
fecskendőkből hatalmas vizsugara- 

1 kát lövell a csatázókra.
Ka majd ön is rájön, mit 

tud az „Iginándi**
Alkalomadtán csak azt fogja 

használni
Gyakornok pénztárnoknőt jó 

írással, biztosítékkal felveszek. Szé
kely vaskereskedés.

— Nagyon szép fekvésű erké- 
lyes Villa 800 négyszögöl szőlővel, 
présházzal és felszereléssel, közvet
len vasútállomással szemben igen 
olcsón eladó. —- Ciin a kiadóban.

MOZI.
A sárga passzus.

Megállapíthatjuk, hogy többet kap- 
tünk tőle, mint vártunk.

Egy fiatal leány küzdelmeit adja a 
I darab aki, hogy börtönben sínylődő, 
\ halálosan beteg édesapjához juthas

son, kiváltja a megbélyegzendö „sár
ga passzust'1. Ezernyi szenvedésen 
és megpróbáltatáson megy keresztül, 
hogy azután egy fiatal angol újsá
gíró oldalán megtalálja a megérde
melt boldogságot

A történet hátterében a cári Orosz
ország borzalma és önkényuralma 
áll, ahol lelkiismeretfordulás nélkül 
küldik Szibériába vagy a börtönök 

j mélyébe azokat, akik útban állanak 
! s az igazat nyíltan kimerik mon- 

danni.
Előnyösen mutatkozott be az uj 

filmcsillag, Elisa Landi. egy csa 
pásra meghódítva a bajai közönsé
get is.

A filmet ma 6 és fél 9 órakor 
l mutatja még be az Uránia, az elö- 
I jelek után Ítélve telt ház előtt.

NYILTTÉR.*

Kritika a Kritikáról.
Kedves uram! Engedje meg, hogy 

a „Független Magyarság"-bán meg
jelent „kritikájára" pár szóban vála
szoljak. Nem szívesen teszem ezt, 
mert nem mesterségem az irás, és 
szerintem, mindenki maradjon meg 
a mesterségénél. A színész játszón, 
az iró Írjon, a szabó szabjon, a 
fogász csináljon müfogakat és a 
kritikus — kritizáljon !

Ne vegyük el egymás kenyerét 
és ne üssük bele az orrunkat olyas
mibe amihez nem értünk, annál 
kevésbbé, mert az ilyen kisérletek 
többnyire szánalmas eredménnyel 
járnak. Képzelje el kedves uram, 
hogy pl. egy rozsdamarta konyha
kés gillette pengének képzeli magát 

és azt hiszi hogy ö beretválni tud, 
vagy, hogy egy fogtechnikus a fúró 
helyett a tollal veszi a kezébe és 
azt hiszi — brr ! még elgondolni is 
rettenetes !

Tehát k. uram oldjuk meg ezt a 
„fogas" kérdési az elavult közmon
dással : „suszter, maradi a kapta
fádnál !" Mert ha rossz suszter vagy, 
ebből még nem következik az, hogy 
Írónak jobb leszel! Legfeljebb azt 
fogják mondani hogy: kritikusnak 
elég jó fogász, de fogásznak — 
suszter!

Most pedig — békesség velünk 
uram! Ön kiállt a nyilvánosságra, 
hogy véleményt mondjon egy tár
sulatról, akkor, amikor pedig senki 

! sem kérdezte, mert hiszen a nyil- 
j vánosság erről a kis müvésztársa- 

ságról már Ön nélkül is régen meg
alkotta a maga jó véleményét. Ön 
a kenyerünkre tört ! Én védelme
zem ezt a kenyeret ! Ezért vála
szoltam önnek.

Ha a válaszom talán erős egy 
kissé, úgy bocsánatot kérek a mé
lyen tisztelt és megértő bajai kö
zönségtől, de kötelességemnek ér
zem megvédeni társulatomat, mű
vészi törekvéseinket és magamat, 
hasonló éretlen, rosszakaratú, bár 
sikertelen, támadni akarások ellen.

Kiváló tisztelettel
Szentiványi Béla.

’) E rovatban közöltökért a szerkesztő
ség felelősséget nem vállal.

1932. vh. 2480 szám.

Árverési hirdetmény.

Az 1881. évi LX. t-c. 102. g-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 

: Dr. Láng Lajos budapesti ügyvéd 
által képviselt Ferrö Vas Műszaki 

. és Autófelszerelési r. t. budapesti 
■ végrehajtatok javára végrehajtási 

szenvedők ellen 404 P. 13 fillér 
tőke és jár. erejéig a bajai kir. 
járásbiriróság 1932. P. 2930. sz. 
végzésével elrendelt kielégítési vég
rehajtás folytán végrehajtást szen
vedőnél 1932. évi november hó 14-én 
le-, illetve felülfoglalt és a vh. 9754 
—1931. számú foglalási jkvben 1 
t. a. összeirt 4000 Pengőre becsült 
ingóságokra a bajai kir. járásbíró
ság vh. 2480—1932. számú vég- 
nak az 1908 évi XLI. t-c. 20. §-a alap
ján a fent megnevezett és a foglalá
si jegyzőkönyvből ki nem tűnő más 
foglaltatok javára is az árverés meg
tartását elrendelem, de csak arra az 
esetre, ha kielégítési joguk ma is fen
náll és ha ellenük halasztó hatályú 
igénykereset folyamatban nincs vég
rehajtást szenvedő lakásán, üzleté
ben Baján, Szent István-tér, Nem
zeti Szálló leendő megtartására
1933. évi január hó 20. napjának 
d. e. fél 12 óráját tűzöm ki. amikor 
a biróilag lefoglalt 1 személyszállító 
autó és egyéb ingóságokat a legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés ellenében 
eladom. Az árverés alá kerülő ingók 
a becsérték kétharmadánál alacso
nyabb áron nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely

nek becsért éke 1000 P, csak az ve
het rés:!, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1932. december hó 29-én.
Popini László Albert 
kir. bír. végrehajtó, mint 

bírósági kiküldött.

I.aptulajdonos :
Or.KNeZY LEHEL.

PRÍMA 

darabos 
hazai szén 

100 kg. P. 3'60 

Gázgyári dió koksz 
Porosz dió koksz 

Pécsi- és tatai 
tojásszén 
Tűzifa, aprítva és ölben legolcsób
ban, azonnal házhoz szállítja a: 

M.Á.K. MÉSZTELEP 
Mátyás király-tér 10. sz Telefon 
szám 356. — Jól bevezetett üz

letszerzőket felveszünk !

CORSO.
Január 15-én, vasárnap.

FÖX filágfilm
WARNER ORLAND szenzá

ciós alakítása.

FANTOM
Bűnügyi dráma 10 felvonásban

Főszerepben : 

Warner Orland, 
Marion Nixon. 
H. B. Warner, 

Linda Wadklns.

Ezt megelőzi:

AZ ÉLET 
KOMÉDIÁJA.
Zenés vígjáték 8 felvonásban.

Főszerepben :

Marjorie White és 
El Brendel.

A szezon kimagasló műsorára 
felhívom h nagyközönség 

figyelmét.
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Hólapátok, 
swirfsswőkv 
játékszánkők 

UTRY-nál.
Telefon 280. Erzsébet kir. u. 38

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

január 8-tól. január 15-ig

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKHAV LÁSZLÓ

gyógyszertára

=r <

Karácsonyi
játékok 

óriási választékban 

elcsón 
UTRY-nál 

Erzsébet kir.-ti. 38. Telefon ?80.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5.

(Vármegyeház mellett.)

«GESK
K É K H E 3 V I termelésűnkből házhoz szállítunk azonnal 

aprított

R -T 103 F H

7

n

í

I
í
I

«P 3'40-ért 100 kg.-kent 
í! Hegedűs Lászlónéií és Schad Béla
j{ Stsgovicapart.
h TELEFON: 132.

S a 1 é t r o ni m e n t e s

HIRDETÉSEKET FELTESZ 
A NVOMBAVÁLLALAT.

R

a
tavaszra már

í 
í 
I
8 
ü 
í 
I 
I 
I 

ÍK

L^S^péoi tojásbrikett Ü
(circa 7ooo caioria) *,

pécsi dió brikett j 
(szúr ok mentes) i>

helyettesítik tökéleteten és gszdaságoian a kokuot! * 
Kérjen díjtalan próbafűtést! ii 
Egyedárusité: y

ICHŐN Él BAJAI, BAJA |
Hayna!d-u<ca 13. szám. Tetefonszám 26. ó

Bakanek « Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Fere^cíek-ter® 2. szám.
•;

Telefonszám 290.

gp előjegyezhető

SCHWARCZ BEZSÖ
BAJA, BudapesH-ul. Eternit-udvar.

Tisztelettel hozom szives értesítésére, hogy 
Baján Erzsébet Királyaé-u. 2. szám 
alatt (bejárat Takarékpénztár-utca 1. sz.) 

Fűzőszalont nyitottam, 
ahol a legújabb modellek után a 
legszebb kivitelben Princess-. Derék
éi Sportfüzők, orvosilag rendelt 
Haskötők, serdülő leánykák résiére 
Egyenesfaríók. továbbá Melltartók 
és Harisnyatartók készítését és 

javítását vállalom.
Hívásra házhoz is megyek! Telelőn: 386.

FURST ERZSÉBET
füzoszalonja Baja, Erzsébet királyné-u. 2.

PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI 

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.
5Era-.<r.4í

Nvnmatntf Bakának Goldbertfer knnv- -h omdá iában K.1},


